
๑ 

 
ประกาศคณะกรรมการบริหารทรัพยากรบุคคลประจํามหาวิทยาลัย 

เรื่อง  หลักเกณฑและวิธีการประเมินผลการปฏิบัติราชการประจําป 

ของขาราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา (ฉบับที่ ๒) 

 พ.ศ. ๒๕๖๗ 

....................................................................... 

เพื่อให้การประเมินประสิทธิภาพและประสิทธิผลการปฏิบัติราชการของข้าราชการพลเรือน 

ในสถาบันอุดมศึกษา เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพและเหมาะสมกับสภาวการณ์มากยิ่งขึ้น จึงเป็นการสมควร

ปรับปรุงหลักเกณฑ์และวิธีการประเมินผลการปฏิบัติราชการของข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา             

ในส่วนของคุณสมบัติของข้าราชการที่มีสิทธิได้เลื่อนเงินเดือน 

 อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๐ (๓) ข้อ ๑๐ (๔) และข้อ ๔๐ แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัย

ทักษิณ ว่าด้วยการบริหารงานบุคคลของมหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๖๓ คณะกรรมการบริหารทรัพยากรบุคคล

ประจำมหาวิทยาลัย ในการประชุมครั้งที่ ๑๐/๒๕๖๗ เมื่อวันที่ ๒๗ กันยายน ๒๕๖๗ จึงมีมติออกประกาศไว้

ดังต่อไปนี้   

ขอ ๑ ประกาศนี ้ เร ียกว ่า “ประกาศคณะกรรมการบร ิหารทรัพยากรบ ุคคลประจำ

มหาวิทยาลัย เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการประเมินผลการปฏิบัติราชการประจำปีของข้าราชการพลเรือน                  

ในสถาบันอุดมศึกษา (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๗  

ขอ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ ๑ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นต้นไป 

ขอ ๓ ให้ยกเลิกความในข้อ ๑๔ แห่งประกาศคณะกรรมการบริหารทรัพยากรบุคคลประจำ

มหาวิทยาลัย เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการประเมินผลการปฏิบัติราชการประจำปีของข้าราชการพลเรือน                  

ในสถาบันอุดมศึกษา พ.ศ. ๒๕๖๗ และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“ข้อ ๑๔ กำหนดคณุสมบัติของข้าราชการที่มีสิทธิได้เลื่อนเงินเดือน ดังนี้ 

    (๑) ในคร่ึงปีที่แล้วมามีผลการประเมินการปฏิบัติราชการไม่ต่ำกว่าระดบัพอใช้ 

    (๒) ในครึ่งปีที่แล้วมาต้องปฏิบัติราชการในหน้าที่ประจำหรือหน้าที่อื ่นที่มหาวิทยาลัย

มอบหมายเป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่าสี่เดือน โดยนับรวมระยะเวลาที่ได้รบัอนุมัติให้ลาไปศึกษา ฝึกอบรม ดูงาน 

หรือปฏิบัติการวิจัย  

    (๓) ในคร่ึงปีที่แล้วมาต้องไม่ถูกสั่งลงโทษทางวินัยที่หนักกว่าภาคทัณฑ์ หรือเป็นผู้ถูกลงโทษ

ทางจริยธรรมให้ทำทัณฑ์บน หรือเป็นผู้ถูกศาลพิพากษาลงโทษในคดีอาญาที่เป็นความผิดเกี่ยวกับการปฏิบัติ



๒ 

หน้าที่ราชการ หรือความผิดที่ทำให้เสื่อมเสียเกียรติศักดิ์ของตำแหน่งหน้าที่ราชการของตน ซึ่งมิใช่ความผิดที่ได้

กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

    (๔) ในคร่ึงปีที่แล้วมาต้องไม่ถูกสั่งพักราชการเกินกว่าสองเดือน 

    (๕) ในคร่ึงปีที่แล้วมาต้องไม่ขาดราชการโดยไม่มีเหตุผลอันสมควร 

    (๖) ในคร่ึงปีท่ีแล้วมาต้องปฏิบัติราชการมาแล้วเป็นเวลาไม่น้อยกว่าส่ีเดือนก่อนถึงแก่ความตาย 

    (๗) ในครึ่งปีที่แล้วมา สำหรับผู้ได้รับอนุญาตให้ลาติดตามคู่สมรสไปปฏิบัติราชการหรือ

ปฏิบัติงานในต่างประเทศ ต้องมีเวลาปฏิบัติราชการไม่น้อยกว่าสี่เดือน 

       (๘)    ไม่ลาเกินสิทธิ 

    (๙) ในครึ่งปีที่แล้วมาต้องมีเวลาปฏิบัติราชการ โดยมีวันลาไม่เกินยี่สิบสามวันแต่ไม่รวมถึง

วันลาตาม (๗) และวันลาดงัต่อไปนี้  

     (ก) ลาอุปสมบท หรือลาไปประกอบพิธีฮัจย์ ณ เมืองเมกกะ ประเทศซาอุดิอาระเบีย 

เฉพาะวันลาที่มีสิทธิได้รับเงนิเดือนระหว่างลาตามกฎหมายว่าด้วยการจ่ายเงินเดือน 

     (ข) ลาคลอดบุตรไม่เกินเก้าสิบแปดวัน 

     (ค) ลาป่วยซึ่งจำเป็นต้องรักษาตัวเป็นเวลานาน ไม่ว่าคราวเดียวหรือหลายคราว

รวมกันไม่เกินหกสิบวันทำการ 

     (ง) ลาป่วยเพราะประสบอันตรายในขณะปฏิบัติราชการตามหน้าที ่หรือในขณะ

เดินทางไปหรือกลับจากการปฏิบัติราชการตามหน้าที่ 

     (จ) ลาพักผ่อน 

     (ฉ) ลาเข้ารบัการตรวจเลือกหรือเข้ารับการเตรยีมพล 

     (ช) ลาไปปฏิบัติงานในองคก์ารระหว่างประเทศ 

การนับจำนวนวันลาป่วยและลากิจส่วนตัวให้นับเฉพาะวันทำการ  

    กรณีที่นอกเหนือจากที่กำหนด ให้เป็นไปตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยการลาของ

ข้าราชการ” 

ประกาศ  ณ  วันท่ี   ๓๐ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗ 

 

 

 

(รองศาสตราจารย์ ดร.ณฐพงศ์  จิตรนิรตัน์) 

                                                                        อธิการบดีมหาวิทยาลัยทักษิณ 

                                                 ประธานคณะกรรมการบริหารทรัพยากรบุคคลประจำมหาวิทยาลัย 


